



## לשכת מנהל רשות המסים בישראל

כ"ו תשרי תשע"ד

30/9/13

13597413

### תרשומת

**לישיבה בנושא: "ועדה מייעצת לצמצום הבירוקרטיה בעסקים קטנים בתחום המסים"**  
**שנערכה בבניין המס בתל אביב בתאריך 15/9/13**

### משתתפים:

מר משה אשר – מנהל רשות המסים  
מר דני פלד- סמנכ"ל בכיר שירות לקוחות  
גב' מירי סביון, רו"ח – סמנכ"לית בכירה שומה וביקורת  
מר זאב פורת, עו"ד – סמנכ"ל בכיר אכיפת הגבייה  
מר אהרון אליהו, רו"ח – סמנכ"ל בכיר לעניינים מקצועיים  
גב' רחל חי עזרא - מנהלת אגף שומה וביקורת מס הכנסה וניכויים, שע"מ  
מר דודי גולדברג, רו"ח – נשיא לשכת רואי חשבון  
מר ירון גינדי, יועץ מס – נשיא לשכת יועצי המס  
מר אהוד רצאבי, רו"ח – נשיא לשכת ארגוני העצמאים והעסקים בישראל  
מר מאיר לינדזון, עו"ד- יו"ר ועדת המסים, לשכת עורכי הדין  
מר זיו שרון, עו"ד – יו"ר ועדת המסים, לשכת עורכי הדין  
מר עופר מנירב, רו"ח – יו"ר ועדת המסים והקשר עם רשויות המס, לשכת רואי חשבון  
מר מנחם קירשבלום, יועץ מס - יו"ר הועדה המקצועית, לשכת יועצי המס  
מר רן ארצי, רו"ח – יו"ר ועדת המיסים, לשכת ארגוני העצמאים והעסקים בישראל  
גב' מיטל שחר, עו"ד – ממונה על פורום המסים לשכת עורכי הדין  
מר רובי בוטבול, רו"ח- יועץ מקצועי למנהל רשות המסים

**משה אשר:** מברך את הנוכחים לרגל הישיבה הראשונה של הוועדה, מודה על הירתמותם לעבודת הוועדה, מדובר בוועדה חשובה שאמורה לדון בהקלות בירוקרטיות המיועדות לעודד את צמיחת העסקים הקטנים ולהקטין את החיכוך בינם לבין רשות המסים. ככלל, בשל הלחץ התקציבי, אין מדובר בהקלות תקציביות אלא יותר בהקלות ופישוט תהליכים בירוקרטיים.

רח' בנק ישראל 5, ת"ד 320 ירושלים 91002, טל: 02-6664100 פקס: 02-6664105

[www.mof.gov.il/taxes](http://www.mof.gov.il/taxes)



## לשכת מנהל רשות המסים בישראל

**זאב פורת:** נתונים מספריים: סה"כ עוסקים פעילים במע"מ כ- 503,000. מתוכם 431,000 (כ-86% מהעוסקים) מדווחים דו חודשי כלומר מחזור של עד 1.5 מליון ₪, עד מחזור של 5 מליון ₪ נמצאים כ- 475,000 עוסקים (95% מהעוסקים). לקראת הישיבה הבאה יועברו נתונים סטטיסטיים נוספים למשתתפים.

### נושאים שהועלו ע"י המשתתפים והחלטות שהתקבלו:

#### 1. העלאת תקרת "העוסק הפטור":

הועלתה הצעה על ידי חלק מהמשתתפים למרות הסתייגותם של חלקם האחר של המשתתפים, לבחון העלאת התקרה לעוסק פטור.

**משה אשר:** אבקש מזאב להכין אומדן למשמעויות הגדלת תקרת העוסק הפטור מ כ- 75,000 היום ל 125, 100,000.

#### 2. איחוד שנת מס לעצמאיים שהתחילו את פעילותם מאמצע שנת המס:

הועלתה בקשה להקל על עסקים קטנים שרק החלו את פעילותם באמצע שנת המס על ידי מתן אפשרות בנסיבות ובתנאים מסוימים לאחד את שנת המס בה החלה הפעילות עם שנת המס הבאה.

**משה אשר:** באחריות זאב לבחון את המשמעויות הנובעות מאיחוד שנות המס ולהגיש המלצות.

#### 3. פתיחת/סגירת תיקים:

הועלתה הטענה כי פעולות כגון פתיחת תיק לשותפות ושינוי שותפים בשותפות לא ניתנים לביצוע על ידי המייצגים, דבר הגורם לטרחה וטרדה גדולה למייצגים ולנישומים. כמו כן קיים קושי בסגירת תיקים וכן לא קיים גורם שיכול להנפיק אישור לרשם החברות על אי פעילות החברה.

**משה אשר:** מבקש מירון גינדי להעביר לדני פלד נייר מסודר לגבי הבעיות שהוצגו בנושא זה ובאחריות הוועדה בראשותו של דני פלד בשיתוף עם מירי סביון לטפל בנושאים אלו.

#### 4. אישורי ניכוי מס במקור:

נטען כי לא קיימת אחידות בין משרדי מס הכנסה בנוגע לשיעור ניכוי המס במקור מעסק חדש, בנוסף קיימים ביטולים של ניכוי מס במקור על ידי המערכת ללא סיבה כגון ס"ת 30 ללא מחזור.

**משה אשר:** מבקש מנציגי הלשכות להעביר נייר מסודר שיכלול את התקלות שהם זיהו בנושא הניכוי מס במקור ולהעביר למירי סביון שתבדוק ותתקן את הטעון תיקון.



## לשכת מנהל רשות המסים בישראל

### 5. העברות כספים לחו"ל:

בנושא ההעברות לחו"ל סבורים המייצגים כי הרשות מכבידה את ידה במתן האישורים על נישומים המעוניינים לעבוד לפי החוק ולא להעביר כספים שלא בדרך החוקית.

**משה אשר:** בימים אלו אנו לפני הפצה של טיוטת הוראת ביצוע בנושא העברות לחו"ל הוראה זו מנסה להקל היכן שניתן, עם זאת אבקשכם לשלוח בהקדם למירי מקרים בהם אתם סבורים כי יש להקל בהעברת הכספים לחו"ל ואנו נבחן זאת. באחריות מירי סביון קידום הוראת הביצוע החדשה בנושא העברות כספים לחו"ל.

### 6. צמצום דיווחים לעסקים קטנים והטלת מס מחזור:

הועלתה הצעה על ידי נציגי הלשכות לצמצם את רמת הדיווחים לסוגי עוסקים מסוימים, לדוג' ביטול הגשת דוחות לפרילנסרים ולשקול הטלת מס מחזור בענפים מסויימים כתחליף לדו"ח רווח והפסד מלא.

#### משה אשר:

א. נקדם הקמת צוות משותף לגיבוש דו"ח שנתי מקוצר לעסקים קטנים (בדומה לטופס 135 לשכירים).

ב. בכל הנוגע למס מחזור בענפים מסויימים כתחליף לדו"ח רווח והפסד מלא, יש לשקול זאת בזהירות ובכובד ראש.

### 7. תיקוני דוחות 126:

כאשר נתגלו טעויות בדו"ח 126, הדו"ח נחשב כלא הוגש על כל המשתמע מכך, למרות שיייתכן המייצג לא היה מודע לכך.

**משה אשר:** אבקש שנציגי לשכת רו"ח ולשכת יועצי המס ישבו עם דני פלד על מנת לקבוע תקופה מסוימת שבה אם יתוקן הדו"ח, הדו"ח יחשב כהוגש במועד המקורי, בנוסף יש לשקול האם ניתן להעביר למייצג את הטעות שזיהינו במערכת האוטומטית על מנת שהמייצג יתקן את הטעות ויקל על התהליך.

### 8. שליחת הודעות למייצגים:

הועלתה הסוגיה, כי במקרים רבים הנישום לא יודע על חוב שקיים או על הצהרת הון שהוא צריך להגיש, נשאל האם ניתן לשלוח הודעה גם למייצג?

**משה אשר:** אנו נבדוק את האפשרות לשלוח הודעה גם למייצג, ייתכן שניתן להסתפק בהודעת מייל למייצג. באחריות דני פלד, מירי סביון וזאב פורת לבחון את הנושא לפי תחומי הפעילות שלהם ולהגיש המלצות.

רח' בנק ישראל 5, ת"ד 320 ירושלים 91002, טל: 02-6664100 פקס: 02-6664105

[www.mof.gov.il/taxes](http://www.mof.gov.il/taxes)



## לשכת מנהל רשות המסים בישראל

### 9. ביקורת ניהול ספרים :

נטען כי קיימת אי בהירות בקרב מבקרי ניהול ספרים ביחס לקודי הביקורת הניתנים על ידם, מבקשים לחדד את ההוראות בקרב המבקרים וכן להקים צוות שירענן את כל נושא קודי הביקורת הניתנים על ידי מבקרי ניהול ספרים. כך למשל, קוד "5" (ליקוי מהותי) נעדר קריטריונים ברורים.

**משה אשר:** אבקש מדודי גולדברג להכין נייר לוועדה בנושא הליקויים בניהול ספרים שהוא סבור שיש לתקנם, ועל בסיס נייר זה נקים צוות משנה שיבחן את הנושא.

### 10. פטור מפתחת תיק ניכויים :

הועלתה בקשה לבחון אפשרות במקרים בהם מדובר בנישום בעל עסק קטן שיש לו מנוכה אחד והמנוכה מגיש דוחות וניתן לו פטור מניכוי מס במקור, האם ניתן לפטור את המנכה מחובת פתיחת תיק ניכויים והגשת דוחות ניכויים? (לדוג' ספרית ששוכרת חנות לפעילותה)

**משה אשר:** אבקש מדודי גולדברג להכין נייר עמדה בנושא והנושא ייבחן.

**משה אשר:** לסיום המפגש הראשון, מודה ומברך את המשתתפים על הפגישה הפורייה. לקראת הישיבה הבאה אבקש מהמשתתפים להכין נושאים נוספים לטיפול/דיון ורצוי שנושאים אלו יועברו לרשות המסים (לידי רובי בוטבול) מראש.

רשם : רובי בוטבול